



Gruta dnia. 19.02.2020 r.

NUMER REFERENCYJNY: RIŚP.271.7.2020.CC

W odpowiedzi na pismo Wykonawcy znak pisma: PS-BI/RSP3-RJSP2/68/20 dotyczące postępowania przetargowego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych oraz ich ewentualnych zwrotów”, zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zmianami), Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie 1

W rozdziale 3 pkt. 3 SIWZ- Opis przedmiotu zamówienia, Zamawiający określa przepisy na podstawie, których Wykonawca będzie zobowiązany świadczyć usługi pocztowe na rzecz Zamawiającego.

Wykonawca wnioskuje o rozszerzenie zapisu o dodatkowy punkt :

f). regulaminu świadczenia usług Wykonawcy.

Natomiast w pkt 4 tego rozdziału Zamawiający pominął określenie co rozumie przez przesyłki pocztowe w związku z tym Wykonawca wnosi o uzupełnienie tego postanowienie lub jego wykreślenie.

Ponadto w pkt 11 tego rozdziału Zamawiający żąda aby Wykonawca po upływie terminu odbioru zwracał do Zamawiającego przesyłki z podaniem przyczyny nie odebrania przez adresata. Wykonawca wskazuje iż nie ma możliwość podania przyczyny nie odebrania przesyłki przez adresata bowiem tej przyczyny nie zna. Wskazane przez Zamawiającego przepisy Ordynacji podatkowej oraz K.p.a., nie nakładają obowiązku podania przyczyny nie odebrania przesyłki przez adresata na operatora pocztowego, Jedynym obowiązkiem operatora jest zwrot przesyłki do nadawcy po upływie ustawowych terminów. Tym samym Wykonawca wnosi o wykreślenie w tym punkcie słów ” wraz z podaniem przyczyny nie odebrania przez adresata.”

W pkt 13 tego rozdziału Wykonawca wnosi o zaznaczenie iż warunki wnoszenia reklamacji tam przewidziane dotyczą pocztowego obrotu krajowego. Ma to na tyle istotne znaczenie, że w przypadku obrotu zagranicznego terminy wskazane w pkt 13 są odmienne. Ze względu na to iż treść pkt 13 jest uregulowana powszechnymi przepisami prawa Wykonawca wnosi również o rozważenie możliwości wykreślenia tego punktu.

Odpowiedź 1

Zamawiający uznaje wniesione przez Wykonawcę uwagi i dokona zmian w zapisach w SIWZ.

Zamawiający wymaga od Wykonawcy świadczenia usług pocztowych zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa tj. Prawa pocztowego, Ordynacji podatkowej i Kodeksu postępowania administracyjnego w okresie realizacji podpisanej umowy zgodnie z zapisami w SIWZ.

Pytanie 2

1. W rozdziałach 9 - 11 SIWZ, Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę na podstawie umowy o pracę, osób wykonujących w zakresie realizacji zamówienia za wyjątkiem osób wskazanych na stanowiskach nadzoru. Wykonawca wnosi o wykreślenie tych rozdziałów SIWZ ze względu na to że nie jest możliwe wyodrębnienie grupy pracowników wykonujących działalność operacyjną obejmująca przesyłki nadane przez Zamawiającego. Wykonawca zatrudnia około 80.000 pracowników i świadczy usługi dla wielu podmiotów i nie ma możliwości wydzielenia i tym samym wskazania, wszystkich

RIŚP.271.7.2020.CC

Gruta 244, 86-330 McIno, NIP: 8762443622, REGON: 871118632, tel/fax: 56 46 83 188 Konto Bankowe:

Bank Spółdzielczy w Brodnicy IBAN - PL 56 9484 1033 2306 1600 2219 0001

www.gruta.pl | www.facebook.com/gminagruta | gruta@gruta.pl



pracowników uczestniczących w przejmowaniu i doręczaniu przesyłek konkretnego Zamawiającego. Wykonawca rozumie, że Zamawiający może stawiać wymagania co do obowiązku zatrudnienia osób wykonujących zamówienie dla Zamawiającego oraz udokumentowania zatrudnienia na umowę o pracę, jednakże wskazując na specyfikę świadczenia usług pocztowych, gdzie nadawane przesyłki są kierowane przez Zamawiającego do różnych miejsc w kraju i zagranicę, co powoduje niemożność wskazania pracowników dedykowanych wykonaniu czynności operacyjnych dotyczących wyłącznie Zamawiającego, czyni ten wymóg całkowicie bezzasadnym. W ocenie Wykonawcy przepis art. 29 ust. 3a ustawy Pzp nie obliguje Zamawiającego do stawiania tego typu wymogu. Obliguje natomiast wyłącznie do przeanalizowania przez każdego z Zamawiających czy przy realizacji zamówienia publicznego na usługi, wykonanie określonych czynności będzie zawierało cechy stosunku pracy czy też nie. Jeżeli zamawiający dojdzie do przekonania, że wykonywanie czynności objętych zamawianą usługą nie noszą znamion, cech stosunku pracy to wówczas nie ma taki zamawiający obowiązku stawiania wymogu wynikającego z powołanego przepisu. Dokonując natomiast analizy czynności objętych zamawianą usługą Zamawiający musi określić dokładnie czynności, których wykonywanie jego zdaniem nosi cechy stosunku pracy a nadto co należy podkreślić, Zamawiający musi wziąć pod uwagę czynności strictly wykonywane w ramach usługi zamówionej wyłącznie na jego rzecz a nie stawiać wymóg ogólny, jak ma to miejsce w niniejszym postępowaniu. W przypadku zamówienia obejmującego usługi pocztowe, co jeszcze raz należy podkreślić - nie jest możliwe wyodrębnienie grupy pracowników wykonujących opisane przez Zamawiającego ogólnie czynności, którzy dedykowani są tylko i wyłącznie realizacji usługi pocztowej na rzecz Zamawiającego. Osoby zatrudnione przez operatorów pocztowych wykonują czynności związane z wykonaniem usługi, nie tylko co do przesyłek nadanych przez zamawiającego ale przez miliony innych nadawców, wobec powszechności usług pocztowych i nie jest możliwe ustalenie pracowników zajmujących się wyłącznie nadanymi przez Zamawiającego w ramach realizacji zamówienia, Ta cecha zamówienia na usługi pocztowe powoduje zdaniem Wykonawcy, że nie jest możliwe stawianie wymogu zatrudnienia na podstawie przepisów kodeksu pracy, w przypadku zamówienia obejmującego usługi pocztowe i dlatego Wykonawca wnosi o wykreślenie tego wymogu. Powołany przepis art. 29 ust. 3 a Pzp odnosi się wyłącznie do czynności obejmującej realizację tylko i wyłącznie danego zamówienia a tym samym wymaga uszczegółowienia czynności a nie stawiania ogólnego wymogu zatrudnienia na umowę o pracę, jak w niniejszym SIWZ. Na poparcie powyższego Wykonawca cytuje co następuje: "Warto także podać przykład usług, w odniesieniu do których zastosowanie wymogu zatrudnienia na podstawie przepisów kodeksu pracy będzie w praktyce niemożliwe. Dotyczy to na przykład usług pocztowych. W ich przypadku trudne, a wręcz niemożliwe, staje się wyliczenie czasu poświęconego przez poszczególnych pracowników operatora pocztowego na obsługę zamawiającego, a w związku z tym nie jest możliwe określenie w dokumentacji postępowania wymiaru czasu pracy, w jakim muszą być zatrudnieni poszczególni pracownicy operatora w związku z realizacją przedmiotu zamówienia." (Komentarz praktyczny Marek Stempel- Wymóg zatrudnienia w oparciu o przepisy prawa pracy po nowelizacji PZP - Źródło LEX). Przytoczyć tu trzeba również Opinię dotyczącą art. 29 ust. 3a ustawy PZP wydaną przez Urząd Zamówień Publicznych dostępną na stronie internetowej urzędu, w której m.in. czytamy co następuje: „Co do zasady, pracowniczy charakter będą miały czynności wykonywane przez personel sprzątający (czynności sprzątania), czy ochroniarzy (czynności świadczenia usług ochrony). Powyższe czynności polegają na świadczeniu pracy w rozumieniu art. 22 Kodeksu pracy.”

Odpowiedź 2

Zamawiający zamierza zawrzeć z Wykonawcą umowę na realizację przedmiotu zamówienia w terminie od 01.04.2020 r. do 31.03.2022 r. Zamawiający zastrzega prawo dokonania weryfikacji pracowników realizatora umowy w przypadku zlecenia przedmiotu umowy podwykonawcom.

Pytanie 4

W rozdziale 19 SIWS w pkt.1 Zamawiający wskazuje, że cena oferty brutto ma obejmować wszystkie usługi wynikające z opisu zamówienia w tym z danych z załącznika do formularza ofertowego oraz w pkt.2 wskazuje, że cena podana w ofercie jest ceną ostateczną i powinna uwzględniać wszystkie wymagania niniejszej specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz obejmować wszelkie koszty, jakie poniesie Wykonawca z tytułu należytej oraz zgodnej z obowiązującymi przepisami realizacji przedmiotu zamówienia.

Wykonawca prosi o uściślenie, że wynagrodzenie, o którym mowa obejmuje wszystkie koszty Wykonawcy związane z realizacją umowy – wynikające ze świadczenia usług wyszczególnionych w formularzu cenowym z zastrzeżeniem, że w przypadku usług dodatkowych i komplementarnych do usług objętych zamówieniem, które

RIISP.271.7.2020.CC

Gruta 244, 86-330 Melno, NIP: 8762443622, REGON: 871118632, tel/fax: 56 46 83 188 Konto Bankowe:

Bank Spółdzielczy w Brodnicy IBAN - PL 56 9484 1033 2306 1600 2219 0001

www.gruta.pl | www.facebook.com/gminagruta | gruta@gruta.pl



nie zostały wskazane w formularzu cenowym zastosowanie będą miały stawki cenowe wg Cennika Wykonawcy obowiązującego w dniu realizacji usług

Odpowiedź 4

Zamawiający dokonał weryfikacji przedmiotu zamówienia i opublikuje prawidłowy aktualny formularz ofertowy. Zamawiający dokona zmian w zapisach w SIWZ, tak aby Wykonawca mógł prawidłowo wycenić wartość świadczonych usług. Zamawiający uznaje wniosek Wykonawcy o wniesienie do SIWZ zapisu, że wycena usług będzie dotyczyła usług standardowych, wskazanych w załączniku do formularza ofertowego i nie będzie zawierała wyceny usług dodatkowych i komplementarnych które mogą być zlecone w trakcie realizacji umowy. Zamawiający będzie za usługi które nie zostały wskazane w formularzu cenowym uiszczał opłaty zgodnie z obowiązującymi stawkami wg Cennika Wykonawcy obowiązującego w dniu realizacji usług.

Pytanie 5

Zamawiający w załączniku nr 1 do Formularza Ofertowego określił przesyłki w podziale na gabaryty A oraz B. Od 1 kwietnia 2019 roku obowiązuje nowy cennik usług powszechnych zatwierdzony przez Prezesa Komunikacji Elektronicznej, do stosowania którego wobec swoich klientów, Wykonawca jako operator wyznaczony, jest zobowiązany.

Zasadniczą zmianą w Cenniku usług powszechnych w obrocie krajowym i zagranicznym jest zmniejszenie liczby pozycji cennikowych, z dotychczasowych 12 do 6. Ma to na celu uproszczenie oraz zapewnienie większej przejrzystości.

Do dnia 30 marca 2019 roku cena usługi listowej w obrocie krajowym uzależniona była od następujących parametrów:

- masa (trzy przedziały wagowe: do 350g;ponad 350g do 1000g;ponad 1000g do 2000g),
- gabaryt (dwie wielkości przesyłki – A i B),
- kategoria czasu doręczenia (Ekonomiczna i Priorytetowa).

W aktualnie obowiązującym cenniku zrezygnowano z gabarytów A i B i wprowadzono nowe formaty przesyłek listowych w obrocie krajowym, Cena usługi nierejestrowanej, poleconej i wartościowej uzależniona jest głównie od dwóch parametrów:

- kategorii czasu doręczenia (Ekonomiczna i Priorytetowa),
- formatu przesyłek:

S –maksymalny wymiar koperty C5 (162x229x20mm) do 500g,

M –maksymalny wymiar koperty C4 (229x324x20mm) do 1000g,

L- ponad wymiar koperty C4 , (suma wymiarów nie może przekroczyć 900mm, przy czym długość nie może być większa niż 600mm) – do 2000g

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się o dokonanie zmian w załączniku nr 1 do Formularza Ofertowego dostosowując zapisy do nowego sposobu określania rozmiaru przesyłek.

Odpowiedź 5

Zamawiający uznaje wniosek Wykonawcy i dokona zmian opisu przedmiotu zamówienia we wskazanym zakresie w SIWZ i integralnych załącznikach SIWZ.

Pytanie 6

W sekcji II ust.9 Ogłoszenia o zamówieniu-Przedmiot zamówienia oraz rozdziale 3 ust.9 SIWZ -Opis przedmiotu zamówienia jak również w rozdziale 6 podrozdział A ust.2 pkt. 2.3.-Warunki udziału w postępowaniu, Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do wyznaczenia punktu przyjmowania korespondencji w pobliżu siedziby Zamawiającego tj. takiej odległości od siedziby Zamawiającego, aby dotarcie pieszko zajmowało max. Ok. 10 minut. Zamawiający informuje , że przyjmuje iż odległość placówki Wykonawcy od siedziby Zamawiającego winna wynosić nie więcej niż ok.500 m. Zamawiający żąda, aby wyznaczony punkt Wykonawcy ma być dostępny(umożliwić nadanie przesyłek) w godzinach pracy Urzędu Gminy oraz Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej (minimum w czasie 4 godzin), które czynne są od poniedziałku do środy w godzinach 7:00 do 15:00, w czwartki w godzinach 7:00 do 16:00 oraz piątki w godzinach od 7:00 do 14:00.



Gmina Gruta

woj. kujawsko-pomorskie

Z uwagi na lokalizację placówki własnej w miejscowości Gruta, Wykonawcy wnosi o zmianę wyżej określonej odległości punktu przyjmowania korespondencji od siedziby Zamawiającego na ok.700 m oraz z uwagi na godziny pracy placówki Wykonawcy w piątki od 12:30 do 20:00 modyfikację zapisów Ogłoszenia o zamówieniu oraz SIWZ w następującym brzmieniu: "Punkt ma być dostępny (umożliwić nadanie przesyłek) w godzinach pracy Urzędu (minimum w czasie 4 godzin) za wyjątkiem piątku.

Odpowiedź 6

Zamawiający podał informację o posadowieniu w odległości ok. 500. m odbioru przesyłek pocztowych i czasie 10 minut przejścia tego odcinka, dlatego Zamawiający uznaje wniosek Wykonawcy o zmianę tego zapisu na: odległość od UG Gruta do punktu odbioru przesyłek pocztowych powinna wynosić maksymalnie ok. 750 m. Zamawiający uznaje wniosek Wykonawcy o zmianę zapisów dotyczących godzin dostarczania do punktu pocztowego przesyłek. Zamawiający dokona zmian zapisów w SIWZ.

Pytanie 7

Wykonawca wnioskuję o wydłużenie terminu składania ofert do dnia 26 lutego 2020 roku.

Odpowiedź 7

Zamawiający dokona zmiany terminu składania ofert i wyznaczy termin 26 lutego 2020 roku do godziny 10:00.

Wykonawca omyłkowo ponumerował pytania, o czym poinformował Zamawiającego.

Z up. WÓJTA
mgr Tomasz Gwoździński
ZASTĘPCA WÓJTY